
 
 
 
 

“2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  
En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur” 

 

 

Buenos Aires, 29 de Abril de 2022 
 
RES. PRESIDENCIA N° 392/2022      
 
VISTO: 
                               

El Artículo 2º de la Resolución Presidencia Nº 1282/21; y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante el referido artículo se ha facultado a ésta Presidencia a 
efectuar las modificaciones y rectificaciones al cronograma de la feria judicial de enero 
de 2022. 

 
Que los titulares de las diferentes áreas del Poder Judicial de la Ciudad 

Autónoma de Buenos Aires han presentado los informes pertinentes por lo que 
corresponde realizar las modificaciones, rectificaciones y ampliaciones correspondientes. 

 
Que en ejercicio de las atribuciones conferidas por el art. 116 de la 

Constitución de la Ciudad de Buenos Aires, la Ley Nº 31 y art. 44 del Reglamento Interno 
del Consejo de la Magistratura, Res. Pres. N° 1259/15, 
 

LA PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA  
DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES 

RESUELVE: 
 
Art. 1°: Ampliar la Resolución de Presidencia N° 1282/21, estableciendo que durante la 
feria judicial correspondiente al mes de enero de 2022 han permanecido en funciones: 
 
Fuero Contencioso, Administrativo, Tributario y de Relaciones de Consumo 
Cámara de Apelaciones 
 
Secretaría General de la Cámara de Apelaciones en lo Contencioso, Administrativo, 
Tributario y de Relaciones de Consumo 
 
03 al 07/01/22 y 28/01/22, Dr. Martín Debrabandere. 
17 al 31/01/22, Dra. Andrea Pantano. 
17 al 31/01/22, Pablo Zapata. 
10 al 14/01/22, Franco Spinetta. 
10 al 14/01/22, Gaston Portillo. 
10 al 14/01/22, Mora Christensen. 
 
Secretaría N° 1 de la Oficina de Gestión Judicial de Relaciones de Consumo 
 
17 al 31/01/22, Dra. Micaela Castro Mosqueda. 
17 al 21/01/22, Federico Manuel Gonzalez. 



 
 
 
 

“2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  
En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur” 

 

 

10 al 14/01/22, Bruno Giannaula. 
17 al 21/01/22, Agostina Ghioldi. 
24 al 31/01/22, Wilma Martinez Beterette. 
 
Dirección de Diligenciamientos de la Cámara de Apelaciones en lo Contencioso, 
Administrativo, Tributario y de Relaciones de Consumo 
 
03 al 07/01/22, Juan Cruz Scarpellini. 
 
Justicia de Primera Instancia en lo Contencioso, Administrativo, Tributario y de 
Relaciones de Consumo 
 
Jueces 
 
03 al 14/01/22, Dr. Lisandro Fastman. 
 
Juzgado N° 03 
 
03 al 07/01/22, Yamil Tejerina 
24 y 25/01/22, Eduardo Sanz 
 
Juzgado N° 15 
 
10 y 11/01/22, Sebastián Escalante Echague 
 
Juzgado N° 18 
 
17 al 25/01/22, Paula Gianni. 
24 al 28/01/22, Santiago Figueredo. 
24 al 28/01/22, Luisa Freyre. 
10 al 25/01/22, Diana Porini. 
 
Juzgado N° 21 
 
17 y 18/01/22, Gloria Leiva. 
19 al 21/01/22, Maria Rentería Devoto. 
 
Juzgado N° 24 
 
10 al 14/01/22, Anabel Papa. 
18 al 31/01/22, Guillermina Pienovi. 
 
Fuero Penal, Penal Juvenil, Contravencional y de Faltas 
 
Cámara de Apelaciones  
 



 
 
 
 

“2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  
En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur” 

 

 

Sala de Feria 
 
06 al 09/01/22, Dr. Marcelo Vazquez. 
10 al 16/01/22, Dr. Fernando Bosch. 
 
Sala I 
 
17 al 31/01/22, Laura Caputo. 
 
Sala III 
 
03 al 31/01/22, Claudia Gaeta. 
 
Vocalía Dr. Franza 
 
17 al 21/01/22, Magdalena Toro. 
 
Mesa General de Entradas de la Justicia de Primera Instancia en lo Penal, Penal Juvenil, 
Contravencional y de Faltas 
 
10 y 11/01/22, Marina Vidal. 
12 al 14/01/22, Mauro Walter. 
24 al 26/01/22, Maria de la Salette Alvarez Estrada. 
10 al 14/01/22, Vilma De Salvo. 
26 y 27/01/22, Maria Lucia Perrupato. 
 
Justicia de Primera Instancia en lo Penal, Contravencional y de Faltas 
 
Jueces 
 
01 al 31/01/22, Dra. Natalia Ohman, Titular del Juzgado de Primera Instancia en lo Penal, 
Contravencional y de Faltas N° 17. 
 
06 al 14/01/22, Dra. Susana Beatriz Parada, Jueza Subrogante en el Juzgado de Primera 
Instancia en lo Penal, Contravencional y de Faltas N° 23. 
 
16 al 28/01/22, Dra. Maria Carolina De Paoli, Jueza Subrogante en el Juzgado de Primera 
Instancia en lo Penal, Contravencional y de Faltas N° 31. 
 
Juzgado N° 02 
 
17 al 31/01/22, Micaela Redondo. 
 
Juzgado N° 03 
 
24 al 28/01/22, Sofia Nacarato. 



 
 
 
 

“2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  
En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur” 

 

 

 
Juzgado N° 14 
 
17 al 31/01/22, Francisco Tripoli. 
 
Juzgado N° 18 
 
24 al 31/01/22, Julian D´Angelo. 
 
Juzgado N° 26 
 
24 al 31/01/22, Martin Mundo del Valle. 
 
Art. 2°: Modificar la Resolución de Presidencia N° 1282/22, estableciendo que los 
siguientes Funcionarios y empleados no han prestado servicios durante la feria judicial de 
enero de 2022. 
 
Fuero Contencioso, Administrativo, Tributario y de Relaciones de Consumo 
Cámara de Apelaciones 
 
Secretaría General de la Cámara de Apelaciones en lo Contencioso, Administrativo, 
Tributario y de Relaciones de Consumo 
 
10 al 28/01/22, Vanina Boullosa. 
24 al 28/01/22, Verónica Alvarez. 
03 al 07/01/22 y del 24 al 28/01/22, Ana Loyarte. 
17 al 21/01/22, Federico Lacaze. 
10 al 14/01/22, Joaquín Orsini. 
03 al 07/01/22, Ramiro Silveti. 
 
Dirección de Diligenciamientos de la Cámara de Apelaciones en lo Contencioso, 
Administrativo, Tributario y de Relaciones de Consumo 
 
03 al 07/01/22, Rodrigo Rubino. 
 
Justicia de Primera Instancia en lo Contencioso, Administrativo, Tributario y de 
Relaciones de Consumo 
 
Juzgado N° 15 
 
10 y 11/01/22, María Florencia Bianco. 
 
Juzgado N° 21 
 
17 al 21/01/22, Gaston Tardini. 
 



 
 
 
 

“2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  
En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur” 

 

 

Juzgado N° 24 
 
17 y 18/01/22, Dra. Stella Maris Magdaleno. 
 
Fuero Penal, Penal Juvenil, Contravencional y de Faltas 
 
Cámara de Apelaciones 
 
Sala de Feria  
 
06 al 11/01/22, Dra. Elizabeth Marum. 
 
Secretaria Especializada Penal Juvenil y Programa de Atención Integral de Niños y Niñas 
 
25 al 28/01/22, Nahuel Delfico. 
 
Justicia de Primera Instancia en lo Penal, Contravencional y de Faltas 
 
Jueces 
 
06 al 14/01/22, Dr. Norberto Luis Circo, Titular del Juzgado de Primera Instancia en lo 
Penal, Contravencional y de Faltas N° 23. 
 
Juzgado N° 02 
 
17 al 31/01/22, Maria Lucrecia Benavidez. 
 
Juzgado N° 12 
 
03 al 14/01/22, Micaela Redondo 
 
Art. 3°: Regístrese, comuníquese, publíquese y oportunamente archívese. 
 
RES. PRES. Nº 392/2022  


		2022-04-29T14:46:37-0300
	Alberto Maques




